
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 28/03/2014                                ANO: IV Nº: 778 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 
PORTARIA Nº 026/2014 

 
 

PORTARIA Nº 026/2014,  27 de março de 2014. 
 

Designa Servidor para o recebimento e 
gestão de recursos através do Regime de 
Adiantamentos, para despesas de pequena 
monta e de pronto pagamento, na forma do 
que preceitua a Lei Municipal nº 507/2007 
de 29 de março de 2007 e dá outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de 
suas atribuições legais, e com base na Lei Municipal nº 507/2007, de 29 de 
março de 2007, bem como nos preceitos contidos na IN/SCI 0001/2008 de 20 
de outubro de 2008, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar o servidor PAULO SERGIO STADLER, brasileiro, CPF                          
n° 7.444.878.179-00, para o recebimento e gestão de valores decorrentes do 
Regime de Adiantamentos, com fulcro nos preceitos da Lei Municipal nº 
507/2007, de 29 de março de 2007, com o objetivo de suportar despesas de 
pequena monta e de pronto pagamento, de caráter eventual, decorrentes de 
viagem à cidade de Curitiba - PR, para participar do Curso com o tema 
“Assessoria de Gabinete”, com aquisição de materiais de consumo, despesas 
com transportes em geral e refeições efetuadas fora da sede do Município, 
com vigência nos dias 1º a 3 de abril de 2014.  
 
Parágrafo único. Os adiantamentos a que se refere o “caput” deste artigo 
serão  concedidos na forma do que preceitua o caput do art. 3º da Lei 
Municipal 507/2007, configurando-se Adiantamento de Caráter Eventual. 
 
Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul,  27 de março de 2014. 

 
 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 
 

PORTARIA Nº 028/2014 
 
  PORTARIA Nº 028/2014,  28 de março de 2014. 
 

Designa Servidor para o recebimento e 
gestão de recursos através do Regime de 
Adiantamentos, para despesas de pequena 
monta e de pronto pagamento, na forma do 
que preceitua a Lei Municipal nº 507/2007 
de 29 de março de 2007 e dá outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de 
suas atribuições legais, e com base na Lei Municipal nº 507/2007, de 29 de 
março de 2007, bem como nos preceitos contidos na IN/SCI 0001/2008 de 20 
de outubro de 2008, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar o servidor EDILSON CLEMENTINO HARST, brasileiro, CPF                          
n° 004.626.479-51, para o recebimento e gestão de valores decorrentes do 
Regime de Adiantamentos, com fulcro nos preceitos da Lei Municipal nº 
507/2007, de 29 de março de 2007, com o objetivo de suportar despesas de 
pequena monta e de pronto pagamento, de caráter eventual, decorrentes de 

viagem à cidade de Curitiba - PR, para participar de reunião na Secretaria de 
Estado do Esporte referente a Projetos voltados a este município e solicitação 
de materiais esportivos, com aquisição de materiais de consumo, despesas 
com transportes em geral e refeições efetuadas fora da sede do Município, 
com vigência nos dias 30 a 1 de abril de 2014.  
 
Parágrafo único. Os adiantamentos a que se refere o “caput” deste artigo 
serão  concedidos na forma do que preceitua o caput do art. 3º da Lei 
Municipal 507/2007, configurando-se Adiantamento de Caráter Eventual. 
 
Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, 28 de março de 2014. 

 
 

EDITAL Nº 006/2014 
 

 
EDITAL   Nº 006/2014, 27 de março de 2014. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE: 
 

TORNAR PÚBLICO 
 

I   -  A convocação do candidato abaixo relacionado, aprovado em Concurso 
Público conforme Edital nº 015/2012 de 16 de março de 2012; 

 
II  -  O candidato deverá  comparecer na Prefeitura Municipal de Céu Azul – PR, 

no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data de publicação, 
obrigatoriamente munido de todos os documentos comprobatórios para os 
cargos, conforme descrito; 

 
III -   O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da 

vaga, será considerado como desistência, e o candidato perderá o direito de 
aprovação do Concurso Público, conforme item 10.1 e 10.2 do Edital  Nº 
048/2011 de 17-11-2011. 

 
PROFESSOR 30  HORAS 
DANIELA MORAES DE LIMA 
BASSANON 

 
O aprovado  deverá  apresentar cópias e originais dos seguintes documentos: 
 
01 - Certidão de Nascimento ou Casamento; 
02 - Identidade; 
03 - CPF; 
04 - Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição; 
05 - PIS/PASEP; 
06 - Carteira de Trabalho; 
07 - Uma fotografia 3x4; 
08 - Comprovante de Escolaridade; 
09 - Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
10 - Carteira de Vacina dos filhos até 7 anos; 
11 - Declaração de Matrícula dos filhos; 
12 - Comprovante de endereço; 
13 - Cópia da última Declaração de Imposto de Renda; 
14 - Número de conta corrente no Banco Itaú; 
15 - Certificado Militar; 
16 - CNH – Categoria C para o Cargo de Operador de Máquina; 
17 - Registro no Conselho de Classe para os cargos de nível 3ºgrau. 
18 – Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça 
Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos 
anos.    
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 27 de março de 
2014. 
 
 

JAIME LUIS BASSO 
PREFEITO MUNICIPAL 

Página 1 
    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

DOUGLAS DE MATTIA 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 28/03/2014                                ANO: IV Nº: 778 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 30/2014  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO 

 
O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 08:30  horas 

do dia 10 de abril de 2014, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo 
Umberto Deitos, 1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de 
Menor Preço, objetivando a Registro de preços para futuras e eventuais aquisições 
de materiais de proteção e segurança (botina, óculos, máscaras, protetor auditivo, 
luva, capa de chuva, protetor solar, repelente e outros) para uso pelos servidores 
municipais (o registro de preços terá vigência de 12 meses),  conforme estabelecido 
no Edital. 

 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no 

endereço acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: 
pref.compras@netceu.com.br. 
     

Céu Azul, 27 de março de 2014. 
 

 
JAIME LUIS BASSO 

Prefeito Municipal 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 31/2014  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE 

 
O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 09:00  horas 

do dia 11 de abril de 2014, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo 
Umberto Deitos, 1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de 
Menor Preço, objetivando a Registro de Preço de cestas básicas, para futuras e 
eventuais aquisições para o auxílio de Suplemento Alimentar às famílias em 
situação de vulnerabilidade social, amparada pela Lei Municipal 1067/2011, (a 
vigência do Registro de Preços será por 6 (seis) meses),  conforme estabelecido no 
Edital. 

 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no 

endereço acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: 
pref.compras@netceu.com.br. 
    

Céu Azul, 27 de março de 2014. 
 

 
JAIME LUIS BASSO 

Prefeito Municipal 
 
 

ATA REGISTRO DE PREÇOS  Nº 39/2014 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 39/2014 – Ref. Pregão nº. 
13/2014- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos 
alimentícios para uso nos diversos setores e departamentos da Administração 
Municipal, inclusive na Merenda Escolar (a vigência do registro de preços será de 6 

meses). A relação detalhada dos produtos e preços registrados encontra-se a disposição 
para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 13.285,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 16/09/2014  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ALEXANDRE TABUENCA DA SILVA 

 
 

ATA REGISTRO DE PREÇOS  Nº 40/2014 
 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 40/2014 – Ref. Pregão nº. 
13/2014- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: DISTRIVEL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos 
alimentícios para uso nos diversos setores e departamentos da Administração 
Municipal, inclusive na Merenda Escolar (a vigência do registro de preços será de 6 
meses). A relação detalhada dos produtos e preços registrados encontra-se a disposição 
para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 62.560,36 
PRAZO VIGÊNCIA: 16/09/2014  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e MARCUS FELLYPE PEREIRA DE 
ALMEIDA 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO  Nº 11/2014 

 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº 11/2014 de 13/03/2014 – Ref. Convite nº 6/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): ALLABOR LABORATÓRIO DE ALIMENTOS LTDA - ME 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de análises de 
parâmetro microbiológicos para monitorar a qualidade da água e seu padrão de 
potabilidade para o consumo humano, conforme Portaria nº. 2914/2011 - MS/GM. 
VALOR: R$ 3.375,00 (três mil trezentos e setenta e cinco reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 31/12/2014     
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339039999900 1199 DEMAIS SERV. DE TERCEIROS, PESSOA 
JURÍDICA 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e WALTER FIGUEIRA NETO 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 

M U N I C Í P I O  D E  C É U  A Z U L  
HOMOLOGAÇÃO 

 Tendo em vista os procedimentos nesta 
licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento 
proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 19/2014, que 
tem por objeto (Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de serviços de 
exames laboratoriais (TSH, T4L, T3, TAC, TAP, TS, TPTT, GGT, A 1C, BILI, FAL, 
E2, FERRI, TESTO, SODIO, POT, AMILA, LIPAS, MICROALB, toxoplasmose, 
Anti HBs, HbsAg, PSA, parcial urina, urocultura, antibiograma, eletroforese, ferro 
sérico, proteínas, CPK, CK-MB, Gama GT, Rubeole IGG e IGM, mucoproteínas, 
TTL, cálcio, curva glicêmica, contagem reticulócitos, colinesterase e espermograma), 
afim de atender as necessidades da Secretaria da Saúde (o registro de preços será de 12 
meses)), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o 
constante no processo. 
PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 
BARBACELI & BRAGA LTDA - ME 06.238.750/0001-82 30.000,00 
PAÇO MUNICIPAL, aos 28/03/2014 

 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

Página 2 
    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

DOUGLAS DE MATTIA 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 28/03/2014                                ANO: IV Nº: 778 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 
 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - GRESCA 
 

 

 

 
 

 
 

Página 3 
    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

DOUGLAS DE MATTIA 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	HOMOLOGAÇÃO

